s. ¶ s. i. pie & innocens figurat i imolante agniti typici: Exodi. xii. b ¶ s. i. sanguinis

Agnus dei qui tollis peccata mundi

tui effusio: ipsa velendo q; ad culpas s. ¶ s. i. ad te fugientib; remittendo culpas.

b ¶ Agnosces patrem & obediens: & matrem sub cruce & cura c ¶ q; ad penas ipsas per

serere nobis. **Agnus dei q; tollis peccata**

Canonis

catis debitas exoluendo. a T. s. nō solū in p̄senti miseria: sed etiā in purgatorio ad te suspiratibus liberando nos a penīs. b Agnosces tuos. c Regnum celorum nostris peccatis obliterū aperiendo.

ta mūdi miserere nobis. **Agnus dei q̄ tollis p̄cā mundi: dona nobis pacem.**

Dicit enim xp̄s agnus fīm Inno. et Alexan. ab agnō grece qd est p̄fū vel ab inoccētia. Est enim aīal innoçēs: nemine ledēs: s̄z mult̄ pficiēs: vel ab agnoscēdo: eo q̄ solo balatu cognoscit matrē. Et dīz ter fīm hoc: vñ p̄p̄ tres p̄es corporis xp̄i mystici. Et perim⁹ bis misericordiam: p̄p̄ amotionē mali qd est dupler: s̄z culpe ⁊ pene. Et semel pacē p̄f̄ assēctionē oīs boni hac pace sola clausi. S̄z p̄ defunctis celebrādo perim⁹. Prīo eis redēm ab afflictione penar. Scđo requiē brītudinis aīaz. Tertio requiē sem p̄terna corp̄oz ⁊ aīaz quā nulla alia sequit. Primā em sequit scđa: et scđam tertii. S̄z terrā nulla alia sequit redēs iō addit⁹ requiē sempiterna. Cōsē qnter sacerdos q̄ habet ex officio orare p̄ pp̄lo specialē post oīo nē cōmūnē instatiūs hanc pacē postulat ⁊ explanat inclinat⁹ dices:

a Id est salvator benignissime. b Ex hoc mundo ad patrē per passionem iturus. c S̄z a te vocatis ad fidēi cognitionēm: a te missis ad fidēi p̄dicationē: pro te p̄sig ad fidēi corroborationēm.

Onī iesu xp̄e q̄ dixisti aplis tuis pacē
In hac oīone. Prīmo captat beniūlētiā ei⁹ q̄ orat. Scđo ipedimētu erauditōis renouē ibi ne respicias. Tertio petitionē fundit ibi tāq̄. a Fīm beatū Aug. sup̄ iohānē. s. infuturo sclo: vt possit sine hoste regnare: nec vñq̄ diffidēre. b Fīm hoc sclo: in q̄ manētes potestis hostē deuincere: ⁊ inuitē diligēre: ne sitis de numero illoz q̄ loquunt pacē cū primo suo: mala aut̄ in cordib⁹ eoz.

meam do vobis: pacem meam relin-
a S̄z personalia ppter que indignus sum pacem ecclesie impetrare: corpus tuum sanctissimum offerre: ⁊ peccatores reconciliare.

quo vobis ne respicias peccata mea: sed
a S̄z quātibi in fide. O. ee. ii. teste. desponsasti: sanctificasti fīm apli: ⁊ ne fides eius diceret cōfirmasti: fīm euangelī: que te fīm sui partē vñā amplecti in patria beatissimē. b Fīm sui alterā partē adhuc in hac valle lachrymarū pegrinantē: ⁊ varias p̄secutiones ab infidelib⁹ hereticis ⁊ falsis fratribus sustinentē. c S̄z piissimā qua dignatus es carnē fragilē assumere amarissimā qui dignatus es p̄ ipsa mortē tolerare magnificientissimā dignatus es te ipsum in cibū sub hoc venerabili sacro adonare: ac sic tanq̄ per viaticū vt te in celū ascendentē sequi valeat roborare.

fidem ecclesie tue: eamq̄ em volūtatez

Exploratio

a. **T**.l. ab infidelibus viciis et malis moribus. b **T**.l. obsecram aut dissoluam in vnu
vinculis fidei et charitatis. c **T**.l. potenter.

Tuam pacificare: et coadunare Qui vi-
a **T**.l. sapienter. b **T**.l. eternaliter.

uus et regnas cum deo patre in unitate
spiritus dei: per omnia secula seculorum. Amé.

Et tunc sacerdos oscula^r altare: deinde dat pacem diacono osculato pa-
cificali qd manib^r tener dices: pax tecum. s. sit: qui a me osculum qsi pacis
signum accipis. **E**t diacon^r subdiacono: subdiacon^r accolito accoluitur.
b^r in iure. **E**t sic postea choro toto excepto festo simplicibus qn soli mi-
nistris pacem accipiuntur: et hoc ut se iunctos esse p^rireant in unitate fidei: pacis
et caritatis Christi per Christum in atra significatur: a qm p^rimo t^radit a capite accipitur
per membrum a distribuitur. **I**n cuius signum Christus resurgens et appens discipul^r dixit
par vob: qd hic repertus ac significatur. **H**oc videat ne iniurias meminat
sibi: ut dum foris pacem simulat: in r^r p^reditio osculo dominum cu*m* iuda tradidit.
Et enim h^r pacis osculum institutum p^r duo. **P**runo ut concitatur p^r h^r admo-
nerent oem rancorem et amaritudinem cordis. **P**rimos electos debere extin-
guere: et se mutuo vinculo pacis vincere: qd mutuo ponuntur Christus pacis dona-
torum maducare: f^rm illis si offeras munera tuu ad altore r^rc. **E**t item h^r sacra
unitas et pacis. **S**ed o ut haberem^r remedium nre tepiditatis. **I**n primis
enim ecclesia cu*m* est magna fidelium deuotio: statuit anacler^r papar: ut singu-
li pacta secretione corp^r Christi maducaretur. **D**einde p^rse. dis. j. e^rps et di. q. pacta.
Hoc de crescente deuotio*e* idicatum fuit: ut saltus singulis diebus dominis conca-
ret ad qd Aug^rho: t^rat in. c. q^rtidie de p^rse. di. q. **E**t ite^r magis frigescere
te charitate ut saltus ter in anno: ut in pascha penthecoste et natali domini p^r
papa fabianus in. c. et si no frequentius. **A**ttuncio autem pene charitatis seruo-
re p^rceptum est in celiaco lateran. ut ad minima semel in anno qlibet fidelis di-
scretionem eves concaret: ut in. c. ois de penit. et remis. **T**epiditatem ergo nre
hoc inuenient est remedium ut ait Inno. ut o*m* die osculum dare pacis p^r my-
sterio unitatis: ut q*m* sacramentum non p^rincipiat sacraliter: saltus in una fide sacramen-
tatis et pacis se concare o*m*datur sp^raliter. **N**ec dubium q*m* ad huius pacta co-
secutionem deuota osculatio multum queratur et gram obtineat: sic inuenient
alia q*m* ecclie ritu: ecclie filii deuotione debita exequuntur. **N**ec antea
olim sicut et hodie in plerisque locis hoc osculum pacis a sacerdote p^rimi
stru p^rorrectu: sacerdotes sibi mutuo imprimatur: honestior est cautela: ut g^r
pacificale siue tabula imaginem Christi aut scutum reliquias p^rmitentia fieri ne sub
spes boni aliquod carnalitatem diabolico afflato surripiat. **N**on autem sacerdos
scellatis manib^r solet se vertere ad ministru: et dare pacem: significat q*m*
Christus postquam dedit discipulis pacem o*m*dit eis manus et latus: Iz hoc no*m* sit
de or. **R**o. **S**equitur p^rparatio sacerdotis: specialiter: q*m* no sine gradi peri-

Canonis

culo indigne sumptionis fm apli p̄siliū haberet seipm̄ pbare. **J**ō nō innē
niens ex se vñ tāto mysterio dign⁹ habeat a dño pieratis et miscōle nitē
sui dignificationē impetrare: aliq̄s or̄ones cōmunioni sive sumptioni
p̄mitrēdo: aliq̄s interserēdo: aliq̄s subiūgendo: ut. **S.** patebit. **I**n p̄ma
traq̄z or̄one p̄missa. **P**rimo captar beniuolentiāxpi p̄moris et passio-
nis sive rememorationē. **S**ecundo perit liberari a malis: ibi libera. **T**ertio
stabiliri in bonis: ibi et fac me. **Q**uantū ad primū dicit.
a **T**.l. dominator totius vniuersitatis. b **S**aluator humani ḡnis. c **V**ncete s
p̄f̄sp̄sancti plenitudine. d **P**ris naturalis et p̄substantialis divinam tibi naturaz
eterna genera: iōcōmunicantis. e **T**.l. liberali et misericordissima.

Dñe ielu xp̄e fili dei viui: q̄ ex volūtate
a **T** cuius sicut cū p̄teciū yna est essentia: ita et voluntas atq; operatio indiuisa.
b **T** q̄ patiendo factus es obediens vsc̄ ad mortem. c **T**.l. sp̄ualiter qui ex p̄co p̄
p̄ris coopāte sp̄usctō: p̄ mortē tuā mū
orum parentū vitā p̄didit. a **H**oc sacrificiū offerentem. b **T**.i. p̄ omnibus san-
ctum: qz p̄ summi artificis sp̄us sancti sacratissime ī virgine fabricatum: sacratissime xbo
dei copulatum: et tandem sacratissime in hoc sacramēto donatum ad summenduz.
dū viuiscasti. libera me p̄ hoc sacrosan-
a **T**.i. p̄cis: q̄aīz ad sumē trinitatis imaginē faciā inqnāt: maculant et deturpant.
ctum corp⁹ et lāguinē tuū ab omnibus
a **T** corporis et anime presentibus et furoris.
m̄iquitatibus meis et vniuersis malis
a **T** oī p̄e et vniuersalē: ne offēdēs ī uno efficiar oīz re: **Iac. ii.** b **T**.i. neq; b p̄ pec-
et fac me tuis sp̄ iñherere mādatis. et a
caū: neq; ī furro p̄ horēdā re p̄boz smaz: **Ie. 27.** a **V**t sic fm̄ aplm̄ q̄ adheret
tibi deo efficiatur unus p̄s cū eo. b **T** p̄ dñmā tuā essentiam. c **T** a q̄ omnis pac-
te nūq̄ separari p̄mittas. **Q**ui cū eodem
nitā in celo et in terra nominat. a **T** substantiali. b **T** charitatis nexus. c **T** vis
deo p̄e ī vnitate ciudē sp̄uscti viuis
ta habēs ī temeripo. a **T** ī celo et terra. b **T** verus naturalis ver⁹ et indiuisus.
c **T** sine fine. d **T**.i. vere in defitibiliter.
et regnas dē p̄ oīa seclā sc̄loz. Amē.
T facta oratiōe pro sua iustificatiōe ut digne possit tanto mysterio p̄ce-
cipari: sequēter orat p̄ salutē q̄ sequēda ex sancti p̄ceptione dīces.

Expositio

perceptio corporis tui domine iesu xpe:

a Ppter plurima commissa petra ppter deuotionis ac feruoris neglecta exercita.

b Nō vtricō cōfidens in mea iusticia: sed de tua benignitate et misericordia multa;

qd ego indignus sumere plūmo: nō mi-

līnū fumigās nō extinguis: nec quassatū calamū cōfringis. c T.s. cōminata pnum

apostolum omnibus indigne: et sine discretionis iudicio manducantibus.

hi pueniat ad iudiciū et cōdēnationē: s;

a T.s. ineffabili qua me sola nullis meis meritis ad hūc sacerdotij gradum vocasti

pro tua pietate proslit mīhi ad tutamen

bacennus sustinuisti: misericorditer penitentiā expectas. a T.s. ne vnq̄ petō cōsentias: sed tnā dulcedinem sentias: et fortiter petā repellat. b T.s. ne p eius sensus mortis

anime intromittas: sed magis fortificatū sine lassitudine tibi seruat. c T.s. contra in-

tum mentis et corporis: et ad medelaz

firmitates peccatorum varias contractas ut sanentur.

percipiendam. Qui viuis et regnas.

Sequit secunda particula quarte partis in qua sit sacramēti sumptio

sacerdote: q̄ post pmissas orōnes priuatus sacramētū summis. Primo ad manus cū patena dices: Spē diuini adiutorij roboratus.

a T.angeli reficiantē in bīstudine: rde celo descendentē: pastū in vtero & gine sp̄i

ritus sc̄i opatione: ad saturandū pauges esuriētes: ad celos aspirātes: vere cor homis

cōfirmantē: quē q̄ gustauerit viuet in eternū. b T.s. ego paup̄ et famelicus debilis et

infirmitus. c T.s. de me nihil cōfusis: vt misericordiā mīhi exhibeat nunc habitas in

celis: quēadmodū exhibuit sc̄i cenantibus habitas in terris.

Dane celestē accipia: et nomē dñi iu-

cabo. Tū subiūgit ter geuties pectus: vt et corde ore et ope inuo-

cet nomen domini. p sua dignificatione: cōtra quē et his triv-

bus se sepius peccasse meminit: ac pterea indignū plane nisi dignifice-

tur sua inuocata dignatione dicens:

a T.s. ex me: cū tū sis creator et salvator dñs et de⁹ me⁹: ego vero paup̄ creatura tua

tanq̄ luteū vas siguli: seru⁹ inutilis: et multis petis cordis oris et opis: languidus fac⁹:

nec virtib⁹ vt debo adorar⁹. b T.s. corpis et cordis petis obtenebar⁹: virtus et

Domine nō sū dign⁹ ut itres sub testi-

rēia ruinosū: nec virtutū florib⁹ decēntē adoratū. a T.s. virtus mea vltēipo: q̄ eo p̄is

vbi coēnū: à solo vbo curas vniuersa. b T.s. a mox virtus. Tuū ei dicere ē sacre

meū: sed tūm dic vbo et sanabis aia mea.

Canonis

Et tunc nō statim sūmat corpus dñi nisi breuiter recollectus et ad aliq[ue]m deuotionē excitatus: cogitās q[ui]s et qualis ip[er] est et q[ui] est: quē sūpturus est: orans mente et quatenus p[ro] amarissimā passionē suam in toto pene officio repleatā et cōmemoratā: dignet ipm facere dignuz: ex seipso plane indignū. Quo factō cū tremore et amore facit signū crucis ante se cū corpore christi in patena tentū: in quo signo crucis omnia sacramenta debent accipi et dari: de. **Se. di. v.** **Iunq[ue]z tē.** dicens: